

SEKTÖR

**İlaç üreticileri:
Kur hesabı
cari değere
göre yapılmalı**

04

'İlaçta düşük fiyat politikası yatırımları azaltıyor'

MEHMET KAYA / ANKARA

İlaç endüstrisi, kur hesabına dayalı fiyat politikasının ilaçların değerini aşağıda tuttuğunu belirterek, kur hesabının cari değerine göre yapılmasını talep etti. Sektör, mevcut ilaç fiyat politikasının yatırımları azalttığını kaydetti.

İlaç Endüstrisi İşveren Sendikası (İEİS) 2017 yılına ait kapsamlı verilerin bulunduğu ilaç raporunu yayımladı. Raporda, biyoteknoloji alanındaki yatırımların özendirilmesi istendi. Yatırımlar konusunda fiyat politikasına özel vurgu yapılarak, "Mali disiplin odaklı fiyat politikaları ile sektör yapması gerekenden daha az yatırım yapabilmektedir. Daha yüksek katma değerli üretim yapmak için ayırması gerekenden daha az pay ayırabilmekte, ithalata bağımlılığını azaltamamakta ve potansiyelinin altında ihracat yapmaktadır" denildi. Raporda, Türkiye'nin ilaç üretiminde deneyimi bulunduğu belirtilerek, net ihracatçı konuma geçmesinin mümkün olduğu vurgulandı. Türkiye'de 75 tesis,

İlaç pazarı % 9 büyümeye 25 milyar liraya yaklaştı

İEİS verilerine göre 2010 yılında 13,39 milyar TL olan pazar, yıllık ortalama yüzde 9 büyüyerek 2017 yılında 24.54 milyar TL düzeyine ulaştı. Enflasyondan arındırılmış reel büyüme yüzde 3,4 olarak hesaplandı. 2010 yılındaki 1,62 milyar kutu üretim, yıllık ortalama yüzde 4,6 büyüyerek 2017 yılında 2.22 milyar kutuya ulaştı. İlaç Ar-Ge harcaması, 2010 yılındaki 92.1 milyon TL düzeyinden yüzde 138 artışla 2016 yılında 219 milyon TL'ye ulaştı.

10 hammadde üretim tesisi, 30 Ar-Ge merkezi, yaklaşık 500 ilaçla ilgili kuruluş ile sektörün 35 bin kişiyi istihdam ettiği ve 11 binden fazla ürünün üretildiği vurgulanan raporda, 160 ülkeye ihracat gerçekleştirildiğinin altı çizildi. Sektörün rekabet gücünü korumak amacıyla üretim ve Ar-Ge'ye yatırımlarını devam ettirmesi gerektiği belirtilen raporda, ilaç fiyat politikasının bu yatırımları azalttığı kaydedildi. Raporda,

Türkiye'de biyoteknolojik ilaçların hacmi 2017 yılında, 4,1 milyar TL'ye ulaştı. Biyoteknolojik ilaçlar reçeteli ilaçların yüzde 19,5'ini oluşturdu. 2010 yılında 606 milyon dolar olan ihracat 2017 yılında yüzde 48,2 artışla 898 milyon dolara çıktı. İthalat ise 2017 yılında 4.98 milyar dolar oldu. İhracatta tutar olarak artış görülse de ihracat birim fiyatı 2010'da kilogram başına 38,7 dolarken, 2017 sonunda 20,5 dolara düştü.

katma değerli eşdeğer ilaç, kombine ürün ve biyobenzer ilaçlara yönelik özel vurgu yapılırken, "Firmalar konvansiyonel alanın yanında endüstrimizi biyoteknoloji gibi stratejik bir alanda da geliştirmek için var güçleriyle çalışmaktadır. Biyoteknoloji konusunda gerekli atılımı sağlayarak bu ürünleri ülkemizde geliştirmemiz ve üretmemiz bilgi ve teknoloji birikimimizi artıracak, cari açığımızı azaltacak ve endüstri-

mize rekabet üstünlüğü sağlayacaktır" görüşüne yer verildi.

Kur hesabının cari fiyatla değerlendirilmesi istendi

Raporda, kamu alımları yoluyla yeni teknoloji ve yatırımların desteklenmesi modeline işaret edilerek, "Kaldıraç etkisi yaratacak kamu politikaları ile sektör sanayi dönüşümünü tamamlayacak, yatırımlarını hızlandıracak, Ar-Ge yetkinliğini artıracak, biyoteknoloji alanında daha güçlü hale gelecek, daha yüksek katma değerli ilaçlar üretecek, Türkiye'ye ek istihdam ve ekonomiye katkı sağlayacaktır. Net ihracatçı ve küresel bir oyuncu olacaktır" denildi. Raporda, kamu ilaç alımlarında fiyat ayarlamasında kullanılan euro-TL dönüşüm kurunun, her bir yıl için bir önceki yılın euro kurunun yüzde 70'i olduğu hatırlatılarak, 2018 için artışın bu oranın da altında kaldığı ve hali hazırdaki fiyatların cari kurun yarısı seviyesinde olduğu; tam kur değeri uygulamasına geçilmesinin talep edildiği vurgulandı.